Romana Ecclesia aliud jus habet in insula quam in terra

magna et continud, nos earn tuse devotionis spem fiduciamque

tenentes, quod jura ipsius ecelesise non solum conservare
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velis sed etiam ampliai-e, et uhi jus nullum hahet, id debes

sibi conferre, magnificentlam tuam rogamus et solicite com-

monemus, ut in prtescripta terra jura beati Petri nobis

studeas sollicite eonservare, et, si etiam ibi non hahet, tua

magnitude eidem ecclesite eadem jura constituat et assignet,

ita quod exinde Regise Celsitudini gratias debeamus exsol-

vere copiosas, et tu primitias tuEe gloriae et trimnpld Deo
videaris afFerre.

" Datum Tuscul. xri. Kal. Octobr."

No. II. " Alexander III. Papa. Bulla ad rages et prin-

cipes Hibernise destinata" (Eymer, i. p. 45, same date as

preceding). " Ubi communi fama certa relatione nobis inno-

tuit, quod vos carissimum in Christo filium nostrum H.
Regem Anglise illustrem, in vestrum Eegem et Dominum
suscepistis, ut ei fidelitatem jurastis, tanto ampliorem Isetitiara

in corde concepimus, quanto per ejusdem Eegis potentiam in

terra vestra major pax erit atque tranquillitas, et gens

Hibernica, quse per enormitatem et spurcitiam vitiorum adeo

videbatur longius rccessisse, divino cultui propensius infor-

mabitur, et melius Christianse fidei suscipiet disciplinam.

" Unde super eo, quod tarn potenti et magnifico llegi et

tam devoto Ecclesiw filio, vos voluntate libera subdidistis,

providentiam vestram digna laudis commendatione prose-

quimur ; monemus itaque et mandamus quatenus fidelitatem,

quam tanto Eegi sub juramenti religione fecistis, ei cum

debitji subjectione firmam et inconcussam servare curetis."

No. III. "Alexanbei III. Papse Bulla ad Christianum

Lesmoren. Episcopum, apostolicse sedis legatum, et ad Archi-

episcopos Hiberniae, et eorum suffraganeos.

" Quantis vitiorum enormitatibus gens Hibernica sit in-

fecta, et quomodo, Dei timore et Christianaj fidei religione

postliabita, ea sequatur, quae pericula pariunt animarum, ex

vestrarum serie literarum nobis innotuit.

" Inde est utique, quod nos ex vestris Uteris intelligentes,

quod per potentiam carissimi in Christo filii nostri H.
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illustris Anglorum Regis, qui gentem illam barbaram et

incultam et divincB legis ignaram, suo dominio subjugavit,

ea, qujB in terra vestra tam illicite committuntur, incipiunt

jam desistere, gaudio gavisi sumus, et Ei, Qui jam dicto